CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 68/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, diante do aumento expressivo de casos de
COVID-19 em nosso município, que seja solicitado à Secretaria de Assistência Social a
realização de visita a cada família que de encontra de "quarentena", devido a suspeita da doença,
com a finalidade de oferecer suporte às suas necessidades básicas.

É mister o trabalho da Assistência Social junto à Secretaria de Saúde, a fim de
minimizar o impacto sofrido por muitas famílias, como o suprimento de alimento, tão essencial
para quem se encontra em situação vulnerável.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 22 de julho de 2020.

MARIA IMACULADA WAMSER
Vereadora